CRP/DF

Conselho Regional de Psicologia
CNPJ: 37.115.532/0001-84

Periodo: 01/01/2025 a 31/10/2025
Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria 11.614.421,69 8.667.940,11 Despesa Orcamentaria 7.519.523,11 6.469.042,85
RECEITA REALIZADA 11.614.421,69 8.667.940,11 CREDITO EMPENHADO — PAGO 7.519.523,11 6.469.042,85
RECEITA CORRENTE 11.614.421,69 8.667.940,11 DESPESA CORRENTE 7.498.033,85 6.469.042,85

RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO

8.793.862,25
8.220.100,82
6.735.753,41

6.982.391,59
6.496.185,06

5.791.829,51

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
ENCARGOS PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

1.957.140,80
564.314,20

4.976.578,85

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 1.484.347,41 704.355,55 DESPESA DE CAPITAL 21.489,26
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 565.873,64 478.319,76 INVESTIMENTOS 1.794,50
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 522.242,37 445.259,40 INVERSOES FINANCEIRAS 19.694,76
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 43.631,27 33.060,36
FUNDO DE SECOES 7.887,79 7.886,77
RECEITA PATRIMONIAL 1.372.356,78 878.426,08
RECEITAS IMOBILIARIAS 41.500,00
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS 1.372.356,78 836.926,08
RECEITA DE SERVICOS 716.896,07 571.259,28
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 429.331,06 340.971,36
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CARTEIRAS 194.845,37 157.218,90
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGCOES DE
CERTIDOES 92.719,64 58.305,74

1.773.808,74
521.815,22

4.173.418,89
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Periodo: 01/01/2025 a 31/10/2025

CRP/DF
T e T

Exercicio Atual Exercicio Anterior ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterior

FINANCEIRAS 40,02 64.652,53
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 64.652,53
ATUALIZACAO MONETARIA 40,02
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE 40.02
ANUIDADES ’
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 731.266,57 171.210,63
DIVIDA ATIVA 58.933,22 18.744,22
MULTAS DE INFRACOES 2.530,33
INDENIZACOES E RESTITUICOES 89,70 2.752,53
JUROS DE MORA 598.505,83 109.063,71
JUROS DE MORA S/ ANUIDADE 547.978,47 101.220,95
JUROS DE MORA S/ DIVIDA ATIVA 50.527,36 7.842,76
MULTAS 71.207,49 40.650,17
MULTAS S/ ANUIDADES 70.252,63 40.450,10
MULTAS S/ DIVIDA ATIVA 954,86 200,07
Transferéncias Financeiras Recebidas Transferéncias Financeiras Concedidas
Recebimentos Extraorcamentarios 822.941,69 1.320.028,60 Pagamentos Extraorcamentarios 1.191.451,04 1.632.175,88
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados 537,40
Inscricdo de Restos a Pagar Processados Pagamentos de Restos a Pagar Processados 360.617,37 295.371,78
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 7.462,38 6.464,13 Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 7.462,38 6.464,13
Outros Recebimentos Extraorcamentarios 815.479,31 1.313.564,47 Outros Pagamentos Extraorgamentarios 822.833,89 1.330.339,97

Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

9.971.436,02
9.971.436,02

22.408.799,40

8.645.587,26
8.645.587,26

18.633.555,97

Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

13.697.825,25
13.688.925,25
8.900,00

22.408.799,40

ATA CONTABILIDADE E Assinado de forma digital por ATA

10.532.337,24
10.532.337,24

18.633.555,97
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CONTABILIDADE E AUDITORIA
AUDITORIA LTDA:37076874000132

LTDA:37076874000132 Dados: 2025.11.21 17:04:45 -03'00'
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